Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа  с. Волочаевка

№    169                                                                                   17 декабря  2021 г.

«О внедрении обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО»

ПРИКАЗ
 На основании Приказов Министерства просвещения Российской

Федерации от 31 мая  2021 года № 286 «Об утверждении федерального

государственного образования стандарта начального общего образования»,

от 31 мая  2021 года № 287 «Об утверждении федерального государственного

образования стандарта основного общего образования», решения заседания

методического совета (протокол № 3 от 15.12.2021 г.) с целью создания

организационно-управленческих условий внедрения обновленных ФГОС

НОО и ФГОС ООО в 2022 – 2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить «Дорожную карту по внедрению обновленных ФГОС

начального общего и основного общего образования в МБОУ ООШ с.

Волочаевка (приложение 1).

2. Заместителю директора по УВР Кузнецовой Е.А.:

2.1. Обеспечить методическое сопровождение педагогов по введению ФГОС

НОО, ФГОС ООО через организацию курсовой подготовки, проведение

семинаров, круглых столов, практик в соответствии с дорожной картой. Срок

- в течение 2021-2022 года.

2.2. Организовать консультирование педагогов по вопросам разработки:

 - рабочих программ по учебным предметам, учебным курсам (в том числе и

внеурочной деятельности) и учебным модулям учебного плана для 1-х,5-х

классов на 2022-2023 учебный год, в соответствии с требованиями ФГОС-

2021. Срок - в течение 2021- 2022 года.

2.3. Организовать проведение мониторинга введения и реализации ФГОС

НОО, ФГОС ООО в 2022 году. Срок - в течение 2022-2023 года.

2.4. Обеспечить информационное сопровождение введения ФГОС-2021. Срок

- в течение 2022,2023гг.

2.5. Внести коррективы в план методической работы школы при переходе на

ФГОС 2021, включить изучение нормативных документов по переходу на

новые стандарты, проведение внутришкольных методических семинаров,

ориентированных на проблемы перехода на ФГОС НОО, ФГОС ООО. Срок

до 15.01.2022г.

3. Рабочей группе обеспечить разработку:

3.3.1.на основе примерных ООП соответствующего уровня образования

основных образовательных программ, в том числе программы воспитания,

календарных планов воспитательной работы, программ формирования УУД,

программы коррекционной работы в соответствии с требованиями новых

ФГОС НОО и ФГОС ООО. Срок до 15.04.2022г.

3.3.2. проектов учебных планов, планов внеурочной деятельности для 1-х, 5-х

классов на 2022-2023 учебный год по новым ФГОС НОО, ФГОС ООО в

соответствии с образовательными потребностями обучающихся и запросами

родителей. Срок до 15.04.2022г.

3.3.3. рабочих программ педагогов по учебным предметам, учебным курсам

(в том числе и внеурочной деятельности) и учебным модулям учебного плана

для 1-х,5-х классов на 2022-2023 учебный год в соответствии с требованиями

ФГОС. Срок до 31.08.2022г.

3.4. Определить список УМК для уровней НОО и ООО. Срок до 15.04.2022г.

3.5. Провести диагностику образовательных потребностей и

профессиональных затруднений педагогических работников в условиях

перехода на новые федеральные государственные образовательные

стандарты. Разработать план-график поэтапной курсовой подготовки

педагогических работников, реализующих ООП НОО, ООП ООО. Срок до

15.01.2022г.

 3.6. Обеспечить участие педагогов в разработке разделов ООП

образовательной организации, проведении методических семинаров, круглых

столов, «открытых» уроков, мастер-классов, внеурочных занятий и

мероприятий по введению ФГОС НОО, ФГОС ООО. Срок -в течение 2022-

2023гг.

3.7. Информировать родителей (законных представителей) обучающихся о

переходе на обучение по новым ФГОС НОО, ФГОС ООО через размещение

информационных материалов на официальном сайте МБОУ ООШ с.

Волочаевка.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                 Тумаева О.В.

С приказом ознакомлены:

		2022-01-21T12:31:45+0900
	с. Волочаевка
	Тумаева Олеся Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью